
 
 

 
 
 

 
 

Informace pro OSPOD 
 

Jsme Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při Dětské ozdravovně Království a náš provoz 
byl zahájen od roku 2008 pro děti od 0 let do 17.99 let, nejlépe od 3 let. 
(příklady: onemocní rodič, jde na operaci, domácí násilí, neshody s rodiči, problematické vztahy, …) 
 
Způsoby přijetí dítěte na okamžitou pomoc: 
 

- na Žádost zákonného zástupce 
- na základě Žádosti Městského úřadu 
- na základě Předběžného opatření soudu 
- požádá-li o přijetí samo dítě 

 
V případě přijetí na základě Žádosti zákonného zástupce, jestliže zákonný zástupce nebude u přijetí do 
našeho zařízení, můžeme po dohodě mailem zaslat příslušné pracovnici OSPOD naše formuláře 
k vyplnění a podpisu zákonného zástupce, ale je nutné je mít podepsané při přijetí. Při takovém pobytu 
je nutná tzv. důvodnost k pobytu, kterou vyslovuje OSPOD dle místa trvalého bydliště nezletilého. 
 
V případě přijetí dítěte na žádost městského úřadu či vydaného předběžného opatření dbejte, prosím, 
na správné označení našeho zařízení, které je odděleno od zdravotního provozu a je v režimu sociálně 
právní ochrany dětí. To znamená, že do návrhu na umístění do ZDVOPu neuvádějte umístění do 
zdravotnického zařízení, ale…: 
 
………….předání do péče Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při Dětské ozdravovně 
Království, Nový Nemojov 150, Dvůr Králové nad Labem, 54401, provozované Sdružením 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje…………………… 
 
Při nástupu dítěte, je-li možné, potřebujeme rodný list dítěte (nebo kopii), zdravotní kartičku a 
očkovací průkaz nebo toto nám dodáte v nejbližším čase. 
  
Kontakt: 
Stálá služba: 499397606, 601086274 
Soc. prac.: Bc.Zilvarová tel 499 397 605, 725130598  
e-mail: ozdravovna.zilvarova@seznam.cz 
Soc. prac. Bc. Matoušková, tel: 499397605, 702013703 
e-mail: t.matouskova@soltrutnov.cz 
Ředitelka ozdravovny: Mgr. Helena Rážová, 499 397 543 
ozdravovna.k@seznam.cz, 603518092 
 
ZDOP při Dětské ozdravovně Království 
Nový Nemojov 150, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 


